
:t

č,
54

Sídlo: Těšínská 12l'714. KňlovoPole. ó12 00 Bmo
tČo: 62156853
Nadaceje vedena pod spisovou značkou N l94 zapsanou 25. února 1999 u Krajského soudu Brno
www.obnadace.cz

V?a

au di
2

*



Obsah:

úvootví sr,ovo 3

PRILoHY 10

a
*(

č sPolďno§ti
54

.o

2

2
ě? udi



uvodní slovo

Vážení přímivci a přátelé Nadace, už tradičně se při psaní výroční zpráry oh|ižíme za uplynulým
rokem a máme radost, že Nadace pracuje stabilně bez nečekaných výkyw.

Nadace pracuje.dvacátým devátým rokem od registrace dne l4. l 1. 1994 u Magistrátu města Brna pod

č. j. 94l94lNA. Nadace byla zapsána do veřejného rejstříku a Sbírky listin 25. února 1999 do oddílu N
vložka 194.

V roce 2020 Nadace orientačního běhu pokačovala ve své nadační činnosti zaměřené na podporu a

rozvoj orientačního běhu.

Nadace orientačního běhu pokračovala v minulém roce ve své dosavadnim snazení o rozvoj
orientačního běhu především v oblasti píáce s dětmi a mládeží. Uplynulý rok naviázal na r"ýsledky naši

dlouhodobé práce, kterou si nadace již v počátcích qfýčila.

Nadace v roce 2022 reagovala na áoršené podmínky pro uložení svého nadačního kapitálu u
společnosti Cyrrus snížením svého nadační kapitálu a v druhé polovině roku své nadačního jmění
pŤevedla do společnosti Griífin a do společnosti Najmito. Umístění většiny nadačního kapitálu do
společnosti Najmito zabezpečilo poádovaný způsobu získávání liinosů z nadačního jmění, které
nadále zajištuje pravidelné vyplácení výnosů a zachovává předvídatelné plánování zdrojů pro
financování rozvoje aktivit a programů nadací. Poděkování patří společnosti Najmito.

Velké poděkování opětně patří dobrovolné práci všech členů nadace, díka níž se daří eliminovat
potřebu profesionálních pracovníků. Tento trend je dlouhodobě Nadací dodržován a tím se daří
náklady na provoz nadace stále udržovat na níZké úrovni.

Děkujeme Všem, kteří nás v našem snažení provázejí. Děkujeme příjemcům našich grantů, dárcům,
partnerům. kolegům v nadaci, kolegům ve správní a dozorčí radě a dalším nezištným jednotlivcům,
kteři nárn umožňují myšlenky nadace dále rozvíjet. Uvědomujeme si, že podpora orientačního běhu je
úkol dlouhodobý, a proto apelujeme na naše příznivce, aby s námi v tomto úko]u setrvali, Zároveň
r,yzíváme všechny, kle{ým není tato aklivita cizí, aby se k našemu úsilí připojili.

Vedení Nadace zvži|o potenciální dopady ,urysoké inflace na svoji činnost a dospělo k závěru, že
nemají {ýznamný vliv na předpoklad nepřetržitého chodu Nadace.

Duben 2023

Ing. Evžen Cigoš
předseda správní rady nadace

vznik a historie nadace

Nadace orientačního běhu vmikla vroce 1994. Důvodem založení byl neutěšený stav v tomto
sportovním odvětví, které tehdy procházelo transformací lavolanou společenskými proměnami po
sametové revoluci v lislopadu I98q r tehdejšim Československu. Ve sporlu se tehd; obecně
omezovaly zavedené způsoby financování a podpory sportu. Stav na začátku 90. let se v některých
částech CR z pohledu oíientačního běhu dal charakterizovat slovy: Může vůbec orientační běh v nově
nastolených společenských podmínkách nějak přežít a znol,u aktivovat pfáci desítek dobrovolných
trenérů mládeže, dobrovolných funkcionařů zabezpečujících chod sportovních
zajišťujících pořádání sportovních soutěží a dále podporovat ochlanu lesa coby
se tento sport odehrává? Na první pohled to byl úkol nesnadný, kte|i si Nadace

3

_KA
wtÝči]a a

i<

§Y

R.c,
4

,l .o

*.

na něm postupně pracovat

:,l'j

ch

€Ý č. §polďoo9tl



Co je orientační běh

Orientační běh je sportovní činnost, běžecloý závod na čas, při němž ávodník v lese hledá - probíhá
kontroly podle íflapy a za pomoci busoly. Trat' závodu je nakeslená na mapě a orientační běžec
probíhá trať závodu podle předem natištěného pořadi kontrol v mapě. Závodník mapu s tfatí nemá
pŤedem a obdrží ji teprve až v okamžiku, kdy vybíhá ze startu ávodu do lesa. O trase běhu mezi
jednotlir"ými kontrolami si.roáoduje každý závodník individuálně podle mapy s tratí. Záleží na
kždém jednotlivém běžci, jak sé umí rychle rozhodnout a lrybírat podle mapy nejvýhodnější postup v
]ese a potom lrybraný postup realizovat za běhu lesem až po nalezeni kontroly v lese. Po omačení
průchodu kontrolou závodník pokračuje stejným způsobem na další kontrolu a tak postupně vyhledává
další kontroly v lese až do cíle závodu.
Každý účastník závodu si volí jemu odpovídající věkovou a výkonnostní kategorie. Závodník v lese ,

běží sá,m, a proto jednotliví závodnícl stejné kategorie startují v časových odstupech mezi sebou, tj.
každý má jiný startovní ča§. O pořadí v závodě roáoduje \^ýhradně dosažený čas na trati a proběhnuti
tratě závodu v určeném pořadí všech kontrol na mapě, kterou obdržel na startu závodu.
Orientačni běh je sportem pro všechny. Je možné ho pěstovat od mládí do pozdního stráří. Originalitou
orientačního běhu je propojení pohybu v přírodě s myšlením, orientováním se podle mapy v přírodním
prostředí, což bývá les, hory, park apod. Základ sportu se odvíjí od běhu, ale lze ho plovozovat i
pomocijízdy na horských kolech či běhu na lyžích. Rovněž vnitŤní členění orientačního běhu je velmi
bohaté. Rozlišují se ávody denní a noční, individuální, štafetové, družstev, klasické, na dlouhé tíati,
na kíátké tfati, závody horské a parkové.
Orientačního běhu je prostředek vhodné náplně volného času, zapojení se do neformálního zájmového
ko|ektivu, získání subjektivního pocitu zdatnosti, zlepšení psychického stavu a za prostředek správné
životosprávy. Pěstování orientačního běhu patří k moderním prostředkům larovnání se člověka s
negativním i vliq, c ivilizace,

!Ť

:+_-1::

6au dironc)

d(

dn R
č

5
i.

Ukrázka mapy pro orientační běh. Mapa pro orientační běh mamená provést mapovací práce
následně r,ytvoření digitální podoby mapy na počítači a na konec rytisknutí mapy, kterou
používá při ávodě.

4



Ý*..':,.- I|1' :,-,
Na Startu štafe1 kontrola během z

1

,ň,,

1

5

§(
ó lud

2

6

1,, ::

..],- ]r-:.''

n

eV Č.

54



poslání Nadace

Posláním Nadace je podpora rozvoje celého širokého hnutí orientačního běhu v CR s důrazem na práci

s mládeží, rozvoj členské základny, pomoc ve stagnujících oblastech republiky, podpora při zakládulí
nových sportovních oddílů orientačního běhu a neposlední v řadě i jednotlia/ch sportovců.
Pro fungování celého hnutí orientačního běhu je důležité, jak pracují a rozvíjejí svoj i činnost
jednotlivé sportovní oddíly. Duší každého oddílu jsou dobrovolníci. kteří svoji dobrovolnou prací pro
zdar svého klubu zabezpečují vlastní chod oddílu. Jedná se o dobrovolníky, jakojsou:

o trenéři mládeže
o činovnici zajišťující organizaci oddílu, předseda, tajemník-sekretář, hospodář apod.
o rozhodčí zajišťující pořádáni závodů, ředitel závodu. hlavní rozhodčí, stavitelé tratí apod.
. mapaři zpracovávajíci mapy pro orientační běh, základní pomůcky provozování tohoto sportu.

Orientační běh ve všech sr"ých podobách poskytuje možnost všestranného harmonického rozvoje,
člověka, pomáhající formovat morálněvolní vlastnosti každého člověka od raného mládí. Vede
k zdravé soutěživosti mezi sebou a učí schopnosti se připravit a koncentlovat na podání vrcholného
výkonu v potřebném okamžiku.
Clověk formovaný tímto sportem patří mezi lidi se zdravým životním stylem. Je fyzicky a psychicky
zdatný, aktivní. úspěšně se prosazující v práci a ve společnosti.

Cíle Nadace
. prosazovat v oddílech orientačního běhu práci s mládeží, zvyšovat členskou základnu
o podporovat dobrovolnou práci činovníků zajišťující chod svých klubů a sportovr:rích soutěži
. podporovat \Tdávání map pro orientační běh
. podporovat zakládání norych oddílů orientačního běhu.

Zpráva o činnosti, udělené nadační příspěvky
Práce Nadace probíhala formou kontaktu spráwí rady, dozorčí rady ajejich spolupracovníků s hnutím
orientačního běhu, kdy vyhodnocovala stav a potřeby jednáním s činovníky jednotlivých oddílů,
oblastí, případně svazu oB a v neposlední řadě sjednotlivými účastníky sportovních soutěží. Vedle
toholo se ástupci nadace spolupodíleli na samosprávné činnosti orgánů svých oddílů, případně jako
účastníci valných hromad oblastí nebo samotného svazu, Činnost Nadace podporovala následující
oblasti:

Program práce s mládeží - sportovní centra mládeže
je nejstaíším programem zaměřeným na podporu provozováni sportovních centeí mládeže
v orientačním běhu, které soustředí a poskytují talentovaným jedincům ve věku 15 - 18 let
tréninkovou péči pro jejich další r"ýkonnostní růst v navržené spádové oblasti působnosti centra.
Program běží sedmnáctým rokem. Pfináší úspěšnou péči pro talentované ávodníkům zabývající se
orientačním během v jednotlivých sportovních střediscích mládeže po celém Česku.

Sportovní centra mládeže 2022, přidělené nadační příspěvky v roce 2022:
l. SCM pro region Pardubice; žadatel OK Lokomotiva Pardubice
2. SCM v OB TJ První bměnská, žadatel TJ První bměnská
3. SCM Hradecko, žadatel OK 99 Hradec Králové
4. SCM v O Jihomoravské oblasti, žadatel SK Bmo - Žabovřes}ry
5. SCM Hanácké oblasti, žadatel olomoucký kajslcý svaz ČSoS
6. SCM TJ Tesla Bmo, žadatel TJ Tesla Brno
7. SCM Libereckého kraje, žadatel Liberecký kajský svaz ČSOS
8. SCM Valašsko, žadatel Oddíl OB TJ Slovan Luhačovice
9. SCM Praha; žadatel Pražský kajský svaz ČSoS
I0.SCM Moravskoslezský kraj; ádalel Moravskoslezský kajslcý svaz ČSOS

71 000 Kč
25 000 Kč
47 000 Kě
42 000 Kč
54 000 Kč
38 000 Kč
76 000 Kč
37 000

l00

ll očeské 5
!f,

a

č.§polďnortl
54

.o

ud,
2

57Celkem
*Část příspěvku Kč 2.300,- neby1o čerpáno.

6



Program práce s dětmi - sportovní centra dětí
je zaměřený na podporu provozování spoňovních centel dětí v orientačním běhu, které soustředí a
poskytnou talentovaným jedincům ve věku l | - 14 lel tréninkovou péči pro jejich další výkonnostní
rŮst v navržené spádové oblasti působnosti centra. Přinláší péči talentovaným dětem vjednotlivých
střediscích po celém Česku.

Sportoyní centra dětí 2022, nadačním příspěvku v roce 2022z
1. SCD v 0B,OK Dobříš, žadatel OK Dobříš
2. SCD pro region Pardubice; žadatel OK Lokomotiva Pardubice
3. SCD Pražské oblasti. Oddíl OB Kotlářka
4. SCD v OB TJ Tesla Bmo, žadatel TJ Tesla Brno
5. SCD Valašsko; žadatel Oddíl OB TJ Slovan Luhačovice
6. SCD v OB Oblasti Vysočina, žadatel SK OK Jihlava
7. SCD v OB SK Žabovřesky Bmo, žadatel SK Žabovřesky Brno
8. SCD Západočeské oblasti. Západočeské sportovní centrum mládeže
9. SCD Hanácké oblasti, žadatel Olomoucký krajslq; svaz ČSOS
l0. SCD Libereckého kraje; žadatel Liberecký kajslcý svaz ČSOS
l l . SCD Moravskoslezského kraje, žadatel Moravskoslezský krajský svaz ČSOS
l2. SCD OB Kamenice, žadatel SK Kamenice
l3. SCD v OB TJ spartak orvní brněnská. žadatel TJ spartak orvní bměnská

29 000 Kč
41 000 Kč
90 000 Kč
36 000 Kč
52 000 Kč
60 000 Kč
43 000 Kč
48 000 Kč
73 000 Kč
70 000 Kč
20 000 Kč
23 000 Kč
l6 000 Kč

Celkem 601 000 Kč

Příspěvek k podpoře činnosti Jihomoravského krajského svazu ČSoS v orientačním běhu Kč 18.000,-

Přijaté a poskytnuté dary

Přijaný dar ve l}ši l8.000,- Kč od ýzické osoby.

Další směřování nadace

Nadace bude nadále pokračovat v podpoie práce s mládeži a děImi _ systému posilování činnosti
sportovních center mládeže, sportovních center dětí v ce|é ČR.

Řízení nadace
Y toce 2022 nebyla změna.
Orgány nadace byly správní rada a dozorčí rada.

Správní rada byla tříčlenná a pracovala ve složení:
Evžen Cigoš předseda správní rady
Pavel Pekarek první místopředseda správní rady
Pavel Komárek druhý místopředseda spróvní rady

Administrativní čínnost vykonávala Kateřina Vodrážková na základě uzavřené příslušné pisemné
smloul,y,

Všichni členové orgálrů nadace a spolupracovníci nadace pracovali dobrovolně a bez nároku na mzdu.
Spráralí rada za pomoci organizačních pracovrríků nadace spravovala majetek nadace, zajišťovala
řízení činnosti a rozhodovala o všech náležitostech.

a
*

sPol€čnostl
54

l.ř .o.

7

Dozorčí rada byla tříčlemá a pracovala ve složení:
Petr Přikryl předseda dozorčí rady
Lenka Komárkoyá člen dozorčí rady
Petra Chroustová čIen dozorčí rady
Dobrovolnými pracovník;, nadace byli:
Jan Skřička organizační ptacovník
Zdeněk Mazal webmasler

eu
2



Finanční zpráva

Zdroje nadace jsou
. úroky z nadačního kapitálu
. kapitáové \^ýnosy z finančního majetku
. dary soukfomých dárců

Zdroje jsou používány na fi nancování
o programu práce s mládeží - sportovní centra mládeže
o programu práce s dětmi - spoítovní centra dětí
o vlastní správu nadace.

V nadačním rejstříku vedeném Krajs§/m soudem vBmě je zapsaný dne 17. června 202? ryčet
majetku: Kč 24 206 110,65 k 15.2.2022 u společnosti Cyrrus, Kč 6300000 k 15.2.2022 u,
společnosti Griffin lnvestment s.r.o. Nadační kapitál činí v celkové částce 30 506 1l0,ó5 Kč zapsaný
17. četvna2022.

U Cyrrus a Griffin je ryše majetku volatilní návamě na proměnné hodnoty akciov,ých společností na
akciovém trhu.

Nadace nevlastní žádný hmotný ani nehmotný investiční majetek

Nadace je z hlediska financování nezávislá na jiných orgánech. Nadaci se daří díky dobrovolné práci
všech členŮ nadace eliminovat potřebu profesionálních pracovníků. Tento trendje dlouhodobě nadací
dodržován a tím se daří nák|ady na provoz nadace stále udržovat na poměrně nízké úrovni.
V uplynulém roce nadace posk},tla granty na orientační běh v celkové výši l l93 tisíc Kč. Zároveň
nadace rynaložila na režii 426 tis. Kč.

Majetek Nadace byl v roce 20?2 uložen nebo investován u finančních institucí MONETA MONEY
BANK, CYRRUS, TESLA, BCCB Dubai. Griffin Investment s.r.o,, Najmito s.r.o.

Stav finančních prostředků k3l. t2.2022z
Běžný účet u MONETA MONEY BANK 34.692,31 Kč.
Stav vypořádaných finanč. prostředků Cynus ápomý stav -l l,688,76 Kč
Pokladna 0,- Kč.
Peníze na cestě 0 Kč.

Ostatní finanční investice k 31.12.2022:
Ocenění je v reálných hodnotách k 3l .12.2022,

BCCB Dubai 0 Kč,
Cynus 0 Kč
Podílový í-ond Tesla 0 Kč
Rozdíl mezi oceněním v účetnictvím a ZapSanou hodnotoujměníje způsoben akluálním přeceněním
k3l.|2.2022.
Majetek je používán v souladu se statutem nadace pro poskytování nadačních příspěvků a k úhradě
nákladů souvisejících se správou nadace.

Stav pohledávek k 31.12.2022:
K 3l ,12.2022 eviduje Nadace dlouhodobou pohledávku vůči správci svěřených hodnot Najmito s,r.o
ve l"ýši Kč 26 850 000,- a očekávaný v,ýnos eviduje na Dohadné úč§r aktivní ve výši 861 424,-

K 31 .12.2022 eviduje Nadace pohledávku vůči správci svěřených hodnot Griffin Investment s.r.
výši Kč ó 300 000,-

8

*
*{<

č.
54

.o.i,



Vybrané údaje z roční účetní závěrky

Vývoj a stav vlastních zdrojů v Kč

Opravné položky k pohledávkám

Z důvodu opatrnosti byla vytvořena účetní opravná položka k pohledávce správce svěřených hodnot
Griff'in Investment s.r.o. ve výši Kč 6 300 000,- a k pohledávce správce svěřených hodnot Najmito
s.r,o. v ce|kové výši Kě 26 417 424,-.

Závazky

Dohadné účty pasivní Kč l5.902,- (zpíacování účetnictví a rok 2022)
Výdaje příštích období Kč - 1l.ó88,76 (sleva na poplatek za správu Cyrrus 912022 (*yplacena
I613/2023)

Zálohy

Poskytnuté pTovozní zálohy EUR 743 (záloha na výdaje k žalobě BCCB Dubai)

časové rozlišení

Náklady příštích období Kč 639,89

Členění výnosů v Kč
tjtet Niizev účtu DKon.stav
6asooo výno§oVé úíokY -cyrrus ú rokY -31798,7z
6nsoor ostatní provožnívýnosy Úroky BU 692,63
'658000 Tržbyz prodeje cP a podílú _35 099 370,82

C€LKEM VÝNO§Y Z NADAČNÍHOJMĚNÍ -3s 131862,17
6lsoor Výnosy z dloUh.FM,Najmito s,r,o -867 424,oo

CELXEM VÝNO§Y _35 999 286,17

Vynaložené náklady v Kč
ostatní§lužby-náje dmin.sl., účetnictví,aUdit,cest 22a 12a,oo

554,01
Bánkovní poplátkY,poplátky za správu účtu cyrrus 165 563,84
NÁKIADY NASPRÁVU 426 326,85
Tvorba účetních opre 32717 424,oo
Daň z příjmů z běžné činnosti -5platná 1o173o,oo

33324a7o,76
CELKOVÉ NÁKrADY 66 576 351,01

Hospodaření nadace skončilo Ťrátou -30 577 064,89.

Nlíklady na správu nadaóe vroce 2022 činily 1,2loÁ z celkové výše qinosů nadačního jmění roku
2022, nepřekočily doporučenou hranici 20% upIatňovanou nadací.

prostředky u společnosti cynus jsou investovány do tříletých dispermích certifikátů, jejíž hodno§,
jsou volati|ní, návamě na proměnné hodnoty akciových společností na akciovém trhu uvedených

9

účet
§oooo1 0,00 34 509 844,44 4 oo3 733,79 0,0o _30 506 110,65
!1ooo1 Foňdy orBanižace_pň'5pěvky 0,00 0,00 1 ao2 751,12 1a 00o,o0 7 7a4 7s1,22
§11oo1 0,00 0,0o 0,00 4 oo3 733,79 -4 oo3 733,79
É21oo2 9L9 711,6a 0,0o 919 711,68
!21o03 o.eň,rozdlly k PoDÍLoVý FoND NÉMoV o,0o 27952,o7 0.0o -2L952,o7 o,00
621oo6 oceň,.ozdíy k cyrrus cYBRUsx s, 0,00 475 600,00 0,00 _475 600,0o 0,0o
63oooo H os podáÉký vý5ledek ve schÝálovácím řízeni 617 o51,22 0,o0 0,00 612 05|,22 0,0o

--

{<

č.

,ot.]

au d

154



v portfoliu každého certifikátu. Během roku došlo k přechodnému snížení v,ýše nadačního kapitálu
v době delší než jeden rok. Z tohoto důvodu byla výše nadačního kapitálu během roku upravena na
zapsanou částku 30.506.110,65 Kč v nadačním íejstříku, aby neporušila pravidlo při ryplácení
nadačních příspěvků dle občanského ákoníku č. 89i20l2 Sb. §355.

Vyplácení nadačních příspěvků Úeetní jednotka není povinna uvádět nefinanční informace dle § 19

ZU.

Žádné vimamné události neňastaly mezi rozvahoqým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky a

výroční zprárry.
Vedení Nadace zvážilo potenciální dopady vysoké inflace, na svoji činnost a dospělo k ávěru, žp
nemají výmamný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání Nadace.

poděkování
Nadace orientačního běhu tímto upřímně děkuje všem svým dárcům a spolupracovníkům za
projevenou podporu, přízeň a věnovaný čas.
Dlírci:
Fond národního majetku ČR 

.

Nadace vyslovuje poděkování všem suým členům za podporu, poskytnuté malosíi a přízeň.

Přílohy:
Zpráva nezávislého auditora auditorské společnosti za účetní období 1.

součástí jsou následující přílohy:
Yýkaz zisku a ztrát k dat]u 3l . 12. 2022
Výkaz Rozvaha k dalu 31, 12.2022
Příloha k účetní závěrce za účetní období l . 1.2022 _ 31. 12.2022

l. ?022 _ 31 . 12. 2022, jehož

lng.
Evžen
Ci9oš

§,io

á

45

l0

€V' č. spolďno§ti

2

,F

d au di



FsG I FINAuDIT

Zpráva nezávis!ého auditora
určená správní a dozorčí radě a zakladateli
účetní jednotky

Nadaée orientačního běhu
o ověření řádné účetní závěrky a výročni zprávy
k rozvahovému dni 3l.tz.zozz
za ověřované období od t.r.zozz do 31.12.2c22

BůvřfiA ráVÁIu|§

lč 6 9'47407
evidenčói čklo KAČR154

kan.. ii Pr.ha .ltalská 2584/69
120 oo . Práha 2 . cze.h Repub|ic

kan.€iái Bn]o . Šiingrovo nám.2513
60, oo . Brno . crech R€public

T +42o 585 r22 45o
E into@tsg.cz

Fsc Fňaudit s ro . ť.svobody64ý,
r|9 oo . olomouc . cze.h Republi.



FsG l FINAuDlT

Zpráv a nezávis lého auditora
určená správní a dozorčí radě a zakladateli Nadace orientačního běhu

Výrok auditora
Provedli jsme audit při|ožené účetní závěrky nadace Nadace orientačního běhu, lČ:6z156853, sídlem
Těšínská tzt7/4, 6t: oo Brno- Královo Pole (dále jen "Společnost'), sestavené na zá kladě českých účetních
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31-,l2.2o22, r,ýkazu zisku a 

^ráty 
za rok končící 3r.r u.z ozz, a přílohy

této účetní.záVěrky, kte.rá obsahu,ie popis použitých podstatných účetních metod a další Vysvětlující
iníormace. Udaje o Společnostij§ou uvedeny V bodě 1 přílohy této účetní záVěrky.

Podle našeho názoru ílěetní závěrka podává věrný a poctivtý obraz aktiv a pasiv Nadace orientačního
běhu k 3r.rz.zozz a nákladů a vlýnosů a vtýsledku jejího hospodaření za rlčetní období od ,l.t.zozz do
3r.le.zou z v souladu s česl§ými účetními předpisy.

Zúklad pro uýrok

Audit j5me provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit, ktenými jsou mezinárodní standardy pro audit (lSA) případnč doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu
odpovědnost audiíora za audit účetní záVěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnilijsme i další etické povinnosti
Vypl:ývaiící z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní iníormace, které jsme shromáždili, poskytují
dostatečný a Vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

zdůmznění skutečnosti

Upozorňujeme na bod 10. a 3o. přílohy.účetní závěrky popisující opravné položky. Náš \4ýrok není v
souvislosti s touto záležitostí modiíikován.

Ostatní informace uvedené ve uýroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § z písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve v,ýroční
zprávě mimo Účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada Nadace.

NáŠ uýrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součá§tí našich povinností
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní
informace nejsou ve rr,ýznamném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako rr,ýznamně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech vlíznamných (materiálních)
ohledech vypracovány vsouladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda
ostatní inÍormace splňují požadavky právních předpisů na íormální náležitosti a postup vypracování
ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených
požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
. ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení V účetní závěrce, jsou

ve všech rn_y'znamných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

. ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimž jsme dospěli při provádění
auditu, ostatní inÍormace neobsahují yýznamné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených
PostuPŮ jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti
nezjistili.

odpovědnost správní mdy a dozorčí rady Noddce za účetní závěrku
Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní záVěrky podávající věrný a poctivý obraz V souladu
s Česlcými účetními předpisy a za takov}i,vnitřní kontrolní systém, ktený považuje za nezbytný pro sestavení
ÚČetní závěrky tak, aby neobsahovala \.ýznamné (materiálni) nesprávnosti způsobené podvodem nebo
chybou.

tltlIllIllttIltll
i-l'j



FsG I FINAuDIT 0úvĚRÁ zAvAZl!,E

Při sestavování účetnízávěrkyje spráVní rada Nadace povinna posoudit, zda,je Nadace schopna nepřetržitě
trvat, a pokud je to relevantní, popsat V příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého
trvání a použití předpokladu nepřetžitého trvání při sestavení účetní závérl<y, s \,ýjimkou případů, kdy
správní rada plánuje zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost,
než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního v,ýkaznictví v Nadaci odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrlgt
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní Závěrka jako celek neobsahuje V,iznamnou (materiální)
nesprávnost zpŮsobenou podvodem nebo chybou a lydat zprávu auditora obsahující náš \^irok. Přiměřená
míra iistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s v}íše uvedenými
předpisy ve všech případech V účetní záVěrce odhalí případnou existující v}iznamnou (materiálni)
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za \4@namné
(materiálni), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetnízáVěrky na jeiím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s v,ýše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat proíesní skepticismus. Dále je naší povinností:
. ldentiÍikovat a vyhodnotit rizika rr,ýznamné (materiálnD nesprávnosti účetní závěrky způsobené

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské po§tupy reagující na tato rizika a získat
dostateČné a vhodné dŮkazní iníormace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že
neodhalíme vl2namnou (materiální) nespráVnost, k níž došlo V důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení \rýznamné (materiálni) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu
mohou b;ýt tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí. nepravdivá prohlášení nebo
obcházení vnitřních kontrol.

. Seznámit se s Vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit V takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli vyjádňt názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

. Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů
a informace, které v této souvislosti správní rada Nadace uvedla v příloze účetní závěrky.

. Posoudit Vhodnost pouŽití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní záVěrty spráVní
radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje \rýlznamná (materiální)
nejistota Vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Nadace
nepřetrŽitě trvat. Jestliže dojdeme k záVěru, že taková Vlýznamná (materiální) nejistota existuje, je naší
povinností upozornit v naŠÍ zprávě na iníormace uvedené V této souvislosti V příloze účetní záVěrky, a
pokud tyto iníormace nejsou dostatečné, vyjádňt modifikovaný výrok. Naše závěry tlýkající se
schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší
zPrávY. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Nadace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

. Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, Včetně přílohy, a dále to, Zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, kteryi vede k věrnému zobrazení.

NaŠÍ lovinnostíje informovat §právní a dozorčí radu Nadace orientačního běhu mimo jiné o plánováném
rozsahu a naČasování auditu a o vrýznamných zjištěních, která jsme vjeho průběhu učinili, včetně zjištěných
významných nedostatků ve vnitřním kpntro|ním systému.

V Praze dne z3. června zo:3

FsG Finaudit, s.r.o.
tř. Svobody 64ýz, Olomouc,

evidenčníčíslo spol€čnosti č. r54
lng. Jakub Šteinfeld

evidenční číslo statutárního auditora č. 2or4

tItltllt!tlllltlI

2

**C

54

b aud i



Výčet položek
podle whlášky č, 504/2002 sb Rozvaha 2022

plný rozsah

ke dni 31.12,2022

(V celých tisících Kě)

lčo
62í 56853

AKTlVA čislo
řádkU

stav k prvnímu

dni účet. období
slav k poslednímu

dni účet, období

1

Dlouhodobý majetek celkem 2 33 822
I Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 3
,1 Nehmotné Výsledky výzkumú a výVoje 4

3. ocenitelná pláVa

Dmbný dloL]hodobý nehmotný majetek 7

5, ostatni dlouhodobý nehmotný majetek

N€dokončený dlouhodobý nehmotný májáek

10

lI Dlouhodobý hmotný majeiek celkem

Uměl€ckádíla, předměty a sbírky

slavby ,l4

Hmotné moviG věci a j€jich soubory 15

Pěstite]ské celky tNalých porostŮ 16

Dospělá zviřatá a jejich skupany 17

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 18

ostatní dlouhodobý hmotný majetek 19

20

Poskytnulé zálohy ná dlouhodobý hmotný majetek 21

Dlouhodobý íinanční majetek celk€m 22

2 Podíly _ podstatný vliV 24

Dluhové cenné papíry dž6nó do splatnosli 25

zápůjčky oígánlzačním složkám

ostárn í dlouhodob€ zápůjčky

6. ostatn i dlouhodobý í nančni majetek 28

opíávky k dlouhodobému majetk! celkem

1 oprávky k nehmolným výsledkům Výžkumu á vývoje 30

2 opráVky k softwaru 31

op€vky k ocenitelným práVŮm 32 -/-š-
oprávky k drobnému dlouhodobemU nehmotnému majetku 33 sa'l'"o\
oprávky k ostalnimu dlouhodobému néhmotnému majetku 34 /^§

6 oprávky ke stavbám 35 íy-
7 opévky k samostatným hmohým movitým vécem a souborŮm hmotných movitých věcí 36

8 \B \.-]\ šl
9 38

oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnémU majetku 39

opravky k osbtnimu dlouhodobému hmohému majetku 40

2, 5

6

8

6, 9

7, Po§kytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maj€t€k

11

1. 12

2. 13

3,

5,

6,

7.

9, Nedokončený dlouhodobý hmoťtý majetsk

10,

lll, 33 822
1 Podíly - ovládaná nebo ovládající o§oba

3.

5,

33 822
lV, 29

3,

opEvky k pěstitelským celkům trválých poíostŮ

opnávky k základnímu stadu a tažným žvířetjm Ý ;'"1t;*"*:důl
10, :ayžz
11-

líA b\

l]

I

]



Ulslo
řádku

stav k pNnímu
dni účet. období

stav k pos|ednímu

dni účet. obdobi

B Kákodobý majelek celkem u 135/.
Zásoby celkem 42

Maleíiálna skladě 43

2. Máleriál na ceslě

3 Nedokončená Výrobá 45

Polotovary vlastní Výroby 46

5 47

6 Mladá a ostatnízviřate a jejich skupiny 48

7 zboži na skladě a v prod€jnách 49

8 zboží na cestě 50

9 Poskytnute zálohy na zásoby 51

I 52 1318
1 53

2. směnky k inkasu 54

3, 55

56 18 18
5 57 33 í50
6 PohledáVky za zaíĚ§tnanci 58

7 Pohledavky za institucemi sociátniho zabézpečenia veřejného zdravohiho pojišlění 59

8 Daň z příjmú 60

9. ostatnípřímé daně 61

oaň z přidané hodnoty 62

ostafiídaně a poplaky

12 Nárcky na dobce a oslalni zúčtování se §tátním íozpočtem u
13, Nároky na dobc€ a o§tatní zúětováni s lozpočtem orgánů územnich sam osprá,Vných celků 65

Pohledáky za spolďníky §druženými ve spolďnosti

Pohledávky z pevných tsrmínovaných operaci a opci

Pohledávky z Vydaných dluhopisů 68

17 Jiné pohledáVky

18 Dohádné účty aKivní 70 867
19. opíavná položka k pohledávkám 71 32717

Krátkodobý íinanční majetek celkem /t5 35
1 Peněžni prosť€dky v pokladně

2. ceniny 74

3 Peněžní pf osťedky na účtech 75 45 35
4 Majetkové cenné pgpíry k obchodování 76

5 Dluhové cenné papiry k obchodování 77

6 ostatnicenné papiry 78

7 79

80 1
,|

Náklady přištich oMobi 81 1

82

83 33 886 ,l35/

AKTlVA
4,|

1-

44

í8
odběratelé

PonbdáVky zá eskontované cenné p9píry

Poskytnuté provozní záohy

ostatni pohledávky

10.

11.

14.

15, 67

16.

69

lll, 72

lV,

1.
1

2. Přijmy přištich období

l,I

Ioo

v *

154

au di



PAslVA čtsto
řádkU

stav k prvnímu

dni účet, obdobi

84

Vlestni zdroje celkem 85 33 476 ,l 228
Jmění celkem 86 34 088 3,t 805
Vlaslníjmění 87 34 5í0 30 506

2 88 2 2,19

3 oceňovaci rozdíly z přeceněni finančního majetku e závazků 89 422 €z)
ll Výsledek hospodařeni celkem 90 4,12 305z
1 Účel yýsledku hospodaňeni 91 {12 30 577
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacim ňžení 92

3, Neíozdělený zisk, neuhíazená zúáta minulých lel

B cizi zdroje celkern 94 4,10

1 96

1l Dlouh9dobé závazky celkem 97

1 Dlouhodobé úvěry 98

2

3. záýazky z píonájmu 100

4-

5 Dlouhodobé směnky k úhradě

6 Dohadné účly pasivní

7

Krákodobé závažky celkem 105 410 ,l36

1 DodaVatelé 106

2. ,107

3, 108

ostatnizavazky ,I09

110

ostahi závazky vůči zamě§tnancům 111

7 Závazky k institucím §ociá]niho žabezpečeni a Veřejňého zdísvotniho pojištění 112

8. Daň z příjmů 113

9 ,l14

10 115

11 ostatnidaně a poplať(y 116

Závazky ze \,áahu k statnímu rozpočt! 117

13 zanazky ze vzlahu k lozpočlu olgánů uzemnich samospráVných celků 118

14 119

15 závazky ke spoleěníkŮm sdruženým ve §pol€čnosti 120

16 121

17 122

123 371 ,l2

19 124

Vydané kíálkodobé dluhopisy 125

126

Dohadné účty pásivni 127 39 16
128

udi 129 -10
1 VýdaĚ příštich období o .i 130 _í0
2 Výno§y přištich období í31

}a *§Lcl- 132 33 886

C
č

54
,o

Dioltálné

ln§. Evžen ei"n,. r"s

CigOš Dafum,2t23,o6,22
]3|38|45 +02'00'

Stav k poslednimu

dni účet. obdobi

l,

1.

1%

Přijaté dlo!hodobé záohy í01
,l02

103

ostální dlouhodobé z€važky 104

lll.

směnky k úh radě

Přijalé záohy

6,

108
ostalnípřímé daně

Daň z přidané hodnoty

12.

záVazky z up§aných nesplác€ných cenných papírů € podílů

záVazky z p€vných teminovaných operacía opcí

18. Kíákodobé úVěíy

EskonbíúVěry

20,

2,1. Vláslnidluhopisy

22.

23. oshtní kíákodobé íin ančn i v}ipomocj

lV, ./
2

l I

1 354

A

]

I

Seslavenoc'ne:,, .?§,q§,,?9?9,,,,,_,,,,,,,,. Podpisov,ý z&nam: ,,,



Minimálnl záVazný vlýčet iníoíma
podle vyhlášky ó, 504/2002 sb, Yýkaz zisku a ztráty 2022

plný rozsah

ke dni 31j22022
(V celých tisících Kč)

lčo

62í 56853

NazeV, sídlo, právni forma

a předmét činnosti účetní jednotky

N99:,:: 9li:lli:ljh: P:h:

P|1,,,9 ,,,,, .,,,

Tš:š:í|:s_k? 1.2fi|!

9l!9,. , . ,

91.?.o0.,....

Č":ti rp.pllP.t!!:e .

Činnosti

hlavni hospodářská c€lkem

Náklady 66 576 66 576
spoťebované nákupy a nakupované služby 260 260

32 32

3, opEvy a udžování

5 Náklady na rep€žentaci

6 ostatni služby m 2Á
ll, změny stavu zéL§ob vle§tní činnostia aktivace

změna stavu zásob v|ashičinnosli

Aktivace maEriálu, zboži g vnitroorganizaěních služeb

9 Aktivace dlouhodobého majetku

osobnináklady

Mzdové nák]ady

Zákonné sociáni pojištění

ostatní sociálni pojišlěni

Zákonné sociální náklady

oslatni sociálni náklady

Dáně a poplátky

,l5 Deně a poplatky

í66 166
smluvnípokuty, úroky z píodléni, ostahi pokuty a penále

17 odpi§ ňedobytné pohledáVky

Kursové ztráty

20 Daíy

Jiné ostatní náklady 166 í66
odpisy, píodaný majetek, lvorbá a použilí íezeN e opravných položek 66 o42 66 042

23 odpasy dlouhodobého majetku

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papiry a podíly 33 325 33 325
Píodaný mátefiál

2

aW **

t
§Y

aud ltonlj

R.c
č. Pol

.o

1. spotřeba mateíiáU, enB€ie a ostatnich ne§kladovaných dodévek

2. plodané zboži

4. Náklady na cestovné

7.

8,

lll,

10.

11.

12.

13,

14.

oslatnináklady

16,

18, Nákladové úroky

19,

21

24.

26,

154

{



Činnosti

hlavní hospodář§ká

27 Tvolbá a použití rezeN a opíávných položek 32717 327,17
Poskytnuté přispěvky

28 Poskytnuté členské příspěVky a příspěvky žúčtované mezi o rgan izačnimi sl(

Daň ž příjmů 108 108
Daň z přOmů ,l08 108
Náklady c€lkem 66 576 66 576

35 999 35 999

I PřiiEté přispěvky

Přijate přispěVky zúčtované mezi organ izačnimi složkami

3. Přiiáté přispěvky (dary)

Přjjaté členské pňspěVky

lll. Tržby zá vlastní Výkony a za zboží

ostatnivýnosy 90o 9(x)
smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatnípokuty á penále

6. Platby ža odepsané pohledávky

33 33

zúčtováífondů

Jiné ostatníVýnosy 867 867
Tržby z prodeje maj€tiu 35 099 35 099
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotnáho maj€tku

12 Tržby z prod€je cennýcn papirů a podílů 35 099 35 099
Tržby z prodeje máteňálu

14 Výnosy z kratkodobéhofinánčniho majetku

Výnosy z dlouhodobého finančniho majetku

35 999 35 999
c, Výsledek hospodaření před zdaněnim _30 469 30 469
D, Výsledek hospodařeni po zdanění -30 577

26_05_2023

lng. Evžen řífl!j^Ťii!"
cigoš ",,"l,"J,':;]ť3:' á

*

54
§. o.

Podpisový záznam:

celkem

Vlll,

29,

B,

1-

2.

4.

7.

9,

10,

11.

í3.

15.

30 577

I

I

sestaveno dne:

év' č. 5polďno§li

2

*

ěa ud



|.Název a sídlo účetní jednotky:
Nadace orientačního běhu
Těšínská 12l7l4
Bmo
IČ:62l56853
Datum vzniku: l4.1l .1994
Datum zápisu do nadačního rejstříku: 25.2,1999
zapsá,na v Nadačním rejsříku vedeném Ikajsklim soudem v Brně, oddíl N, vložka |94

2.Právní forma účetní iednotkv:
nadace

3.Vvmezení účelu- nro kterÝ bvla účetní iednotka zíízena:
a)Podpora a rozvoj orientačního běhu a dalších sportů napomáhajících zvyšování ťyzické
kondice, regenerace cirganismu nebo jsou jinak zdraví prospěšné.
b)Ochrana a tvorba životního prostředí se zaměřením na přírodní prostory, které jsou
uvedenlftni sporty využívány.

4.ostatní činnosti účetí]í iednotky:
ne

ložení s vní rad nadace
Ing. Evžen Cigoš
lng. Pavel Pekárek
Ing. Pavel Komárek

složení dozorčí rady nadace
Ing. Petr Přikryl
Ing. Petra Chroustová
Ing, Lenka Komárková

- předseda správní rady
- člen správní rady

- člen správní rady

- předseda dozorčí rady

- člen dozorčí rady
- člen dozorčí rady

Y roce 2022 neproběhla žádná změna ve statutárních orgánech.

7.Vklady do vlastního imění:
Y roce 2021 proběhl prodej l050ks BNP TC Talisman 4 investiční služby CYRRUS X.
U TESLA investiční společnost, a.s, Realita nemovitostní otevřený podílový fond v roce 2021
prodej ló6.360 podílů

V nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem vBmě je zapsaný dne 17. čertna 2022
výčet majetku: Kě 24 206 110,65 k l5.2. 2022 u společnosti Cyrrus, Kč 6 300 000 k
l5.2.2022 u společnosti Griffin Investrnent s.r.o.

f
*

č.
54

.ol.

Příloha k účetní závěrce sestavenó k 31.12.2022
(v souladu s §§ 29 a 30 whláčkv č. 504/2002 Sb.)

5.Statu!ámí oreány a změnv provedené v účetním období:

6.Informace o zakladatelích:
Nadace orientačního běhu byla zřízena panem Evženem Cigošem dne 14.11.1994 jako
zřizovatelem. Zřizov atel nev|ožil do nadace maj etkový vklad.

*

aud



Y roce 2022 proběhl prostřednictvim investiční společnosti CYRRUS prodej 7 000ks BNP
TC Talisman 3, prodej 16 000ks TC Talisman ? 120-1, ptodej 10 000ks TC Ta|isman 7120-2.

U TESLA investiční společnost, a.s. Realita nemovitostní otevřený podílový fond v roce 2022
proběhlprodej l73 l71 podílů a27 490podílů.

Y rcce 2022 proběhl převod peněžních prostředků dle smlouvy o správě svěřených hodnot
Griffin Investment s.r.o. ve výši 6 300 000,-. K 31.12.2022 eviduje Nadace dlouhodobou
pohledávku vůči Griffin Investment s.r.o. ve výči 6 300 000,-.

Stav finančních investic k 31 .12.2022, oceněné reálnou hodnotou k 31 .l2.2022:
BCCB Dubai 0 Kč.
Cynus 0 Kč
Podílový fond Tesla 0 Kč
Rozdíl mezi oceněním v účetnictvím a zapsanou hodnotou je způsoben aktuálním přeceněním
k31.12.2022.

8, ZaosanÝ nadační kapitál
34 509 844,44Kč
zapsáno l6. íijna 2020
v},mazáno 17. ěervna 2022

30 506 l l0,65Kč
zapsáno 77 . června 2022

období za e sestavena ú věrka a rozvahov
četním obdobím účetní jednotky j e kalendářní rok 2022.

Rozvahov]ým dnem dle § 19 odst, l ZoÚ je 3l . |2. 2022.

l0.P účetní me

Vvmezení adů souviseiících ořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného maietku

U
U

s

*

lečno§lič,
45

l,r o.

Ocenění pořizovací cenou, úroky nejsou součástí pořizovací ceny.

ezenl ákladů souvise hs Zenlm lrua ílů a hledávek
Ocenění pořizovací cenou. Při pořízení CP jsou vedlejšími náklady poplatky obchodníkovi
s CP.

oceňovací rozdílv oři uDlatnění reálné hodnotv a ocenění ekvivalenci u cenných paplru a
podílů
stanovení reálné hodnoty majetku se používá oceňovací model na zák|adě tržní hodnoty,
způsob zjištění je na žákladě podkladů od obchodníka s CP. Oceňovací rozdíly se účtují do
vlastního jmění (92l). Ocenění CP Dubai není stanoveno dle obchodníka, ale z důvodu

h

2

Pohledávky a závazky se oceňují jmenovitou hodnotou, žádné nakoupené nejsou.
Nadační příspěvky se účtuj í přes fondy. Úroky se rozlišují do období, do kterého časově patří,
Dividendy a přijaté dary se účtují, kdy byly připsány na bankovní účet. Částky v této příloze
jsou uvedeny v Kč, pokud není uvedeno jinak. Dary jsou účtovány dle svého.účelu, V případě
přijetí daru pro nadační příspěvky, j sou účtovány do vlastního jmění na účelově určený fond.

*

au
2



opatmosti byla oceněna na 0,- Kč. Vzhledem k probíhajícímu sporu doposud nebyl majetek
ýyřazen.

postup tvorby a Doužití opravných položek z důvodu opatrnosti - nedostatečná míra zajištění
investice - byla vytvořena účetní opravná položka k pohledávce správce svěřených hodnot
Griffin Investment s.r.o. ve výši Kč ó 300 000,- a k pohledávce správce svěřených hodnot
Najmito s.r.o, v celkové výši Kč 26 4l7 424,-.

vKč o o ravn h ložek v roce 2022

v Kč vývoj opravných položek v roce 202l

účet

591ooo oplavná po]ožka k pohledáVkám-Griff in lnVétmst 5.r.o o,o0 o,o0 o,0o

E91oo1 oprávná položka k pohlédávkém_Nájmito 5,r-o o,o0 o,o0 0,00 o,00

l l .Zoůsobznracování účetních záznamů
Uěetní záznamy 1sou zpracovávány pomocí software Helios Orange,

12.Znůsob a místo úschovv účetních záznamíl
Účetní záznamy jsou archivovány v souladu s §§ 3l a 32 ZoÚ v přiručním archivu účetní
jednotky.

l amn
sestavení účetní závěrkv

které nastal

3

úč€t

6 300 0oo,00391000 op.avná položká k Poh ledávkám-G riffin hvestm€nts,ro 0,00

391001 opravná položka k Poh l€d ávkám-Najmito s,r,o 26 417 424,oo

F
t(

Ie.c
č.tpolďnosll

45
l.

Ne

ch událostec mezi rozvaho dnem a o

0.0oI

Odpisování majetku-ne nadace nemá majetek

Postup tvorbv a použití rezerv- nebyly shledány důvody pro tvorbu

Vzájemné zúčtování-ne

Metoda kursových rozdílů - denní kurz ČNB a k datu účetní závěrky dle kurzu ČNB

Darv - účtování darů na účet 9l l + nadačních příspěvků 9l l

Přijaté dary

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí ve prospěch fondu 9l l - Fond darů
na hlavní činnost a na vrub účtu 2l 1 - Pokladna nebo 22 l - Bankovní účet,

0,00| 0,00 
|

6 ]00 000,00|

0,000,00| 0,00 
|

26 417 424,oo|

o
2



l4.Učasti v obchodn ích společnostech

Ne

l5.lnformace o úoisech akcií a oodílů realizovan Ých během účetního období

Ne

ld.Informace o akciích a podílech

vKč
íič€t
6690l3 osl.dl,f n,lEj, cYRRUsx 33 475 ó00.oo 0.00 475 600,00 33 000 000.00 0.00

6agozo os1 dl nn mj PoDiLovýFoND NEMov 346 822,47 0,00 -2l952.3l 324 a7o,) 6 0,00

ó69o8o ost. d1,6n,nBj, BccB DUBAi 0,00 0,00 0,00 o.00

\21oo2 oceň rozdily k Dubat 9l9 7l l.ó8 0.00 0,00 0.00 9197]],68
62loo3 oceň rozdily k PoDlLovYFoND NEMov 2l952,o7 0,o0 -2l952,o1
'421o06 oceň rozdil},k c},íus cYRRrrsxs 475 600,00 0,o0 -.175 600,00

Y roce 2022 proběhl prosťednictvím investiční společnosti CYRRUS prodej 7 000ks BNP
TC Ta|isman 3, prodej l6 000ks TC Talisman 7120-1,prodej l0 000ks TC Talisman 7120-2.
U TESLA investiční společnost, a.s. Realita nemovitostní otevřený podílový fond v rcce 2022
proběhl prodej l73 17l podilů a27 490 podílú.

l7.Maietkové cenné papírv. v\-Ťněnitelné a prioritní dluhopisv
ano - majetkové cenné papíry a podílový fond,

18.Dlužené částkv vzniklé v daném účetním období se zbytkovou dobou splatnosti vyšší než
let

Ne

l 9.přehled splatných dluhů
Sociální pojištění 0 Kč
Zdravotní pojištění 0 Kč
Daň silniční 0 Kč
Daň z příjmu PO l07 730 Kč
Celni orgány 0 Kč.

20.Dluh lnohodnotnou zárukou

5

u
Ne

Ne

22.VÝsledek hosnodaření v členění oodle iednotlivÝch druhů činností
Hlavní činnost: -30 577 064,89 Kč
Vedlejší činnost: není

Zdaňovaná činno sí:86? 424 Kč
Nezdaňovaná činnost: -29 709 640,89 Kě

1

:t

č 9Polďno§ti
54

2l .Celková výše závazků neobsažených v rozvaze

*



23.Informace o zaměstnancích
Nadace nemá zaměstnance.

Ne

Byla uzavřená nájemní smlouva s nájemným v ceně obvyklé v daném místě a čase. Dále byla
uzavřena smlouva o administrativní činnosti v ceně obwklé.

2ó.Další maietková plnění členům statutámích. kontrolních a iiných orsánů

Členům statutámích orgánů, včetně bývalých, nebyly poskytnuty během účetního období
žádné zálohy ani úvěry. Taktéž účetní jednotka nepřijala během účetního období žádný
závazek na jejich účet, j akoáo určitý druh záruky.

Výše uvedené metody nemají vliv na výsledkové účty

28.Daňové úlevy na dani z příimů dle §20 odst.7 ZDP

Y roce 2022 byla využita ve výši 300.000,-

29.Informace o změnách daňové povinnosti běžného či minu lých účetních období

F
*

R.(c,
45
.o

Ne

3O.Komentář k vÝzn ým ooložkám reso. skuoinám ooložek rozvahv a vÝkazu zisku a
ztrály
Byla vytvořena účetní opravná položka k pohledávce správce svěřených hodnot Griffin
Investment s.r,o. ve výši Kč 6 300 000,- a k pohledávce správce svěřených hodnot Najmito
s.r,o. v celkové výši Kč 26 4l7 424,-.

3l .Přeh| ed ořiiatÝch daru a utÝch darů
Nadace v roce 2022 obdžela dar od,fyzické osoby ve výši Kč 18.000,-

Přehled poskytnutých příspěvků:

Sportovní centřa mládeže 2022, přidělené nadační příspěvky v roce 2022:
l, SCM pro region Pardubice; žadatel OK Lokomotiva Pardubice
2. SCM v oB TJ Pnmí brněnská ádatel TJ PrvTí bměnská
3. SCM Hradecko, žadatel oK 99 Hradec Králové
4. SCM v o Jihomoravské oblasti, žádatel SK Brno - Žaboťesk7
5. SCM Hanácké oblasti, žadatel Olomoucký krajský svaz ČSOS
6. SCM TJ Tesla Bmo, žadatel TJ Tesla Bmo
7. SCM Libereckého kíaje, žadatel Libereclcý kajshý svaz ČSoS
8. SCM Valašsko, žadatel Oddíl OB TJ Slovan Luhačovice

71 000 Kč
25 000 Kč
47 000 Kč
42 000 Kč
54 000 Kč
38 000 Kč
76 000 Kč
37 000 Kč

5

24.Odměny a funkční požitkv členům statutámích. kontrolních nebojiných orgánů

25.účasti členů statutárních. kontrolních a iinÝch oreánů a ieiich rodinnÝch příslušníků
v osobách s nimiž účetní iednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvv
nebo iiné smluvní vztahv

27.Vliv způsobů oceňování na výpočet zisku nebo ztráty

eý č. spolďno§ti

,,

*

aud l



9. SCM Praha; žadatel Praž§ký klajský svaz ČSOS
10.SCM Moravskoslezský kaj, žadatel Moravskoslezský kajský svaz ČSOS
l 1 .Západočeské S

100 000 Kč
24 000 Kč*

CM, žadatel Západ očeské sportormí centrum mládeže (oB.LoB) o.s. ó0 000 Kč
Celkem

*Část příspěvku Kč 2.300,- nebylo čerpáno.

Sportovní centra dětí 2022, nadačním příspěvku v roce 2022:
l. SCD v oB oK Dobříš, žadatel oK Dobříš
2. SCD pro región Pardubice; ádatel OK Lokomotiva Pardubice
3. SCD Pražské oblasti, Oddil OB Kotlářka
4. SCD v oB TJ Tesla Bmo, žadatel TJ Tesla Brno
5. SCD Valašsko; žadatel oddít oB TJ Slovan Luhačovice
6. SCD v oB oblasti Vysočina, žadate| SK oK Jihlava
7. SCD v OB SK Žabovřesky Brno, žadatel SK Žabovřesky Bmo
8. SCD Západočeské obIasti, Západočeské sportovní centrum mládeže
9. SCD Hanácké oblasti, ádatel Olomoucký kajský svaz ČSOS
l0. SCD Libereckého kraje; žádatel Liberecký krajský svaz ČSoS
l 1 . SCD Moravskoslezského kraje. žadatel Moravskoslezský krajský svaz ČSoS
12, ScD oB Kamenice, žadatel SK Kamenice
13. SCD v OB TJ Spartak orvní žadatel TJ Spartak první bměnská

574 000 Kč

29 000 Kč
41 000 Kč
90 000 Kč
36 000 Kč
52 000 Kč
60 000 Kč
43 000 kč
48 000 Kč
73 000 Kč
70 000 Kč
20 000 Kč
23 000 Kč
l6 000 Kč

Celkem ó0l 000 Kč

příspěvek k podpoře činnosti Jihomoravského krajského svazu Čsos v orientačním běhu I(č
l8.000,-

32.Přiiaté dotace
Nej sou

33.Přehled o veřeiných sbirkách
Ne

34.Způsob vypořádání vÝsledku hospodaření z icích účetních období

-čr
o(

u d ,aa
§§ ťv Ifi* *

č.sPol
54

§. o.
Po schválení účetní závěrky za rok 2021 byl
převeden do ťondu organizace-příspěvky.

výsledek hospodaření účetního období roku 2

K31.12.2022 eviduje Nadace dlouhodobou pohledávku vůči správci svěřených hodnot
Najmito s.r.o. ve výši Kč 26 850 000,- a očekávaný vlfilos eviduje na Dohadné účty aktivní ve
výši 867 424,-
K31.12.2022 eviduje Nadace dlouhodobou pohledávku vůči správci svěřených hodnot
Griffin Investment s.r.o.ve výši Kč 6 300 000,-

35. Přehl ohledávek

Další informace dl účetníedn formace vané zv|.
Nadace vlastní cenné papiry u spoleónost'l A)) Property Limited (APL) Dubai Qsou součásti
ostatního majetku), V důsledku světové ekonomické kize společnost APL k 05i2010 sdělila,
že nebude dále obchodovat a postupem času začne vraiet prvotní investice + výnosy.
z důvodu pomalého postupu vracení kapitálu od ApL vznikla skupina českých a slovenských
klientů, ktďí se rozhodli převzít iniciativu a začali aktivně vymáhat poirledávky u Rř't-
podáním k hromadné žalobě na ApL na prokuratuře v Dub-ai prostiednictvím
právnické firmy p. Rashidom bin Arabom v spojených arabských emirátecú, Nadace se k

6

2



hromadné žalobě připojila a v roce 20l0 uhradila zálohu na výdaje ve výši 743 euro. V roce
2022 pokračov alo vymáhání pohledávky.

38.Okamžik sestavení účetní závěrky:
V Bmě dne 26. května 2023

Učetní závěrka k3l.prosinci 2022 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání
společnosti. Přiložená účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této
nejistot1 vyplývat,
V mezidobí mezi sestavením účetní Závěrky a datem účetní Závěrky nenastaly žádné
významné události, které by měly vliv na tuto účetní závěrku.

l n g. Evže n ff §'iXlŤ|,i""!*'Cigoš ",ij]]l;13i,33:'

Ing.Evžen Cigoš
předseda správní rady

Sestavila:
Lucie veselá

f
*

,P"l
54

s.

,7

37. odměna auditorovi za povinnÝ audit úč. závěrkv ie l8.150 Kč.

2

*

b au di


